
 

 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Bình Định, ngày        tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 vốn viện trợ 
không hoàn lại nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh Bình Định 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08/7/2020 của Chính phủ về 
việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ trợ phát triển 
chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành cho Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính về việc hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn vốn viện 
trợ không hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 88/2024/TT-BTC ngày 24/12/2024 của Bộ Tài chính 
quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 87/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng nhân 
dân tỉnh khóa XIII, kỳ họp thứ 20 về giao dự toán ngân sách nhà nước năm 
2025; 

Căn cứ Quyết định số 4339/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND tỉnh 
về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2025;  

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 43/TTr-STC ngày 

23/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025 vốn viện 
trợ không hoàn lại nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách tỉnh với số tiền 
1.830.000.000 đồng (chi tiết theo phụ lục đính kèm). 

390 03 02



2 

 

 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 

liên quan tổ chức triển khai Quyết định này đảm bảo theo quy định Nhà nước 

hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc 
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Các chủ dự án (theo phụ lục đính kèm); Thủ trưởng sở, 
ban, ngành, các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                          
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, K17. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ĐVT: Triệu đồng

A B 1 2 3

Tổng cộng 1.830                      

I Lĩnh vực chi giáo dục, đào tạo và dạy nghề                          800 

1
 Dự án "Học bổng Phát triển Giáo dục và Kỹ 
năng"  Tổ chức Vòng Tay Thái Bình Hội Khuyến học tỉnh 

Bình Định 800                         

II Lĩnh vực chi hành chính                            80 

2

 Phi dự án: Chương trình hoạt động giao tiếp 
dựa vào cộng đồng cho trẻ khuyết tật bị nhiễm 
chất độc da cam 

 Giáo sư Michio Umegaki, 
trường Đại học Keio, Nhật Bản 

 Hội Chữ thập đỏ tỉnh 
Bình Định 80                           

III Lĩnh vực chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 950                         

3
Tăng cường khả năng chống chịu với biến đổi 
khí hậu cho cộng đồng tại tỉnh Bình Định

Viện Chuyển đổi Môi trường và 
Xã hội – Quốc tế (ISET) tài trợ 
từ nguồn vốn của Quỹ Z Zurich, 

Thụy Sỹ

Văn phòng Điều phối 
về biến đổi khí hậu tỉnh 

Bình Định
950                         

PHỤ LỤC PHÂN BỔ DỰ TOÁN VỐN VIỆN TRỢ KHÔNG HOÀN LẠI NƯỚC NGOÀI 
THUỘC NGUỒN THU NGÂN SÁCH TỈNH BÌNH ĐỊNH NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số               /QĐ-UBND ngày         /02/2025 của UBND tỉnh)

 Dự toán phân bổ 
năm 2025 Bên cung cấp viện trợSTT Tên chương trình/dự án Chủ khoản viện 

trợ/Chủ dự án

Số: 390/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2025-02-03T17:39:43+07:00


